INDICAÇÃO Nº 257/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine

ao Departamento competente desta Municipalidade que promova

estudos visando à possibilidade de retirar as telas de alumínio tipo

venezianas e colocar grades de proteção nas janelas do prédio do

CRAS, localizado na Av. Armando Sestini, ao lado do Campo do

Jardim dos Eucaliptos. Obs.: Foto em anexo.

JUSTIFICATIVA: A referida solicitação se faz

necessária, uma vez que, devido ao fato de serem de alumínio e estarem

localizadas na lateral do campo, as mesmas são atingidas pela bola,

resultando em danos e gerando insegurança para os ocupantes do prédio.

As grandes proteções são resistentes e capazes de suportar o impacto da

bola, caso esta seja lançada em direção ao edifício

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe

do Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 20 de fevereiro de 2024.

Vereador JOSEMAR SOARES VICENTE

LAGOINHA JOSI

2º Secretário

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
21/02/2024

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 257/2024